プレスリリース 報道・教育担当 各位                         2025 年 9 月 22 日

暁高等学校と名古屋学院大学との

「『高大連携プログラム』に関する協定」の調印式について

学校法人名古屋学院大学(名古屋市熱田区熱田西町)は、学校法人暁学園暁高等学校(四日
市市萱生町)と『高大連携プログラム』に関する協定を締結することとなりました。本協定
は、高大連携の観点から望ましい学問分野での講座をはじめとした多様な連携活動を「高
大連携プログラム」として立案、本学教員の派遣など両校が連携協力し、相互に教育の質
向上に資することを目指します。

つきましては、下記のとおり、9 月 30 日(火)10 時 30 分より名古屋学院大学にて調印式
を執り行います。

記

◇日  時： 2025 年 9 月 30 日(火) 10 時 30 分〜
◇場  所： 名古屋学院大学 名古屋キャンパスしろとり 曙 館

あけぼのかん
8 階会議室

(〒456-8612 名古屋市熱田区熱田西町 1 番 25 号)
◇出席者： 生駒

い こ ま
 裕

ゆたか
  (暁高等学校 校長)

舘
たち

   岳彦
たけひこ

   (暁高等学校 教頭)
阪上
さかうえ

 誓
せい

輝
き

   (暁高等学校 進路指導部主任)
赤楚
あ か そ

 治之
なおゆき

  (名古屋学院大学 学長)
伊
い

沢
ざわ

 俊
とし

泰
やす

   (名古屋学院大学 副学長・社会連携センター長)
山田
や ま だ

 隆
たかし

   (名古屋学院大学 事務局長)
加藤
か と う

 高明
たかあき

  (名古屋学院大学 事務局次長)

＜取材いただける場合＞
9 月 29 日(月) 15 時までに広報室(kouhou@ngu.ac.jp)へメールで下記内容をご連絡ください。
メールには以下 4 点の記載をお願いします。
 1.貴社名 ／ 2.ご担当者名 ／ 3.連絡先(貴部署所在地、お電話番号) ／ 4.人数

【名古屋学院大学について】
「敬神愛人」を建学の精神とする名古屋学院大学は 1964 年に開学。2024 年に大学創立 60 周年を迎

え、同年 4 月に経営学部データ経営学科を開設、9 学部、大学院 2 研究科を擁するキリスト教主義の総
合大学です。名古屋キャンパスを開設した 2007 年に名古屋市と、2020 年に熱田区役所と連携協力に関
する協定を締結し、さまざまな地域連携活動を推進してきました。

また、2015 年に栄徳高等学校、2022 年に熱田高等学校、2024 年に美和高等学校と「高大連携プログ
ラム」、2023 年には名古屋市立白鳥小学校との「小大連携プログラム」を締結し、幅広い分野において
相互に協力し連携活動に取り組んでいます。

学校法人名古屋学院大学  広報室：小西、橋之口    名古屋市熱田区熱田西町 1-25

TEL：052-678-4074  FAX：052-682-6812  e-mail：kouhou@ngu.ac.jp

mailto:kouhou@ngu.ac.jp
mailto:kouhou@ngu.ac.jp

【会場案内図】

←会場入口

別 添

名古屋学院大学 名古屋キャンパスしろとり